ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ 07.411.531/0001-16

•

GOVFRIVO MJNICD'At OE

ABAIARA
LIMA NOVA CIDADE, UMA NOVA MISTORIA

LEI MUNICIPAL N°484/2021.

INSTITUI NO MUNICÍPIO DE ABAIARA,
ESTADO DO CEARÁ O DIA DO CREDIARISTA,
A SER COMEMORADO NO DIA 24 DE
NOVEMBRO DE CADA ANO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SEJAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELAS LEIS VIGENTES, ETC.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica instituído o dia municipal do Crediarista, a ser comemorado no dia 24 de novembro de
cada ano.

Art. 2° - O dia do Crediarista deverá constar obrigatoriamente no calendário de eventos
comemorativos do município de Abaiara.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, em 07 de Julho de 2021.

AFON AVARES EITE
Prefei unicipal de Abaiara

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017ai2mail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

ESTADO DO CEARÁ 60VrRNO MUNIf [PM_ Of

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIARA
CNP.) 07.411.531/0001-16

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaiara — Ceará, no uso das suas atribuições legais e nos termos definidos
na Lei Orgânica Municipal, torna páblico achar-se afixada no Quadro de Editais da sede desta
Prefeitura, a Lei n° 484/2021, de 07 de Julho de 2021, que "INSTITUI NO MUNICÍPIO DE
ABAIARA, ESTADO DO CEARÁ O DIA DO CREDIARISTA, A SER COMEMORADO NO
DIA 24 DE NOVEMBRO DE CADA ANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Prefeitura Municipal de Abaiara — Ceará, 07 de Julho de 2021.

AFO TAVAR S LEITE
Prefeito M cipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017tiginail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

ESTADO DO CEARÁ. 60 ,11,11.10 wurncr.t Of

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA ABAIARA
CNPJ 07.411.531/0001-16

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de documento junto ao Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Ceará, que a Lei n° 484/2021, de 07 de Julho de 2021, que
"INSTITUI NO MUNICÍPIO DE ABA1ARA, ESTADO DO CEARÁ O DIA DO
CREDIARISTA, A SER COMEMORADO NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE CADA ANO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." foi publicada no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal de
Abaiara, local destinado à divulgação dos atos oficiais do Município de Abaiara — Ceará.

O referido é verdade. Dou fé.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — Ceará, 07 de Julho de 2021.

UNÇAO
Gabinete

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(rd2mail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

5I rTHcienENic.ADDIED purucaçãegi i,EDAJE

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ o.

APRECE
.~.•••••• O. ~IN ••••-i

Ceará, 08 de Julho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII IN° 2738

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÉNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente —José Helder Máximo De Carvalho — Várzea Alegre
Secretário- Geral —Joacy Alves dos Santos Junior —Jaguaribara
10 Secretário — Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes Canindé
Tesoureiro Geral — Carlos Aguda Cunha de Queiroz — Moratijo
I° Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá — Chorô
Presidente de Honra —José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal — Titular David Campos Martins — Palmada
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Darlomar Rodrigues
Soares — Altaneira
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clenmethao de Almeida —
Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — José Otacilio de Morais Neto —
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Mine Aguiar Albuquerque —
Massapé
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jan Kennedy Paiva Aquino —
Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02— João Batista Diniz — Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 — Paulo César Feitosa Arrais —
Itaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 — Naselmo de Sousa Ferreira —
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Ellzeu Charles Monteiro —
Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06— Francisco Cordeiro Moreira •
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07— Roberlandia Ferreira Castelo
Branco — Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Saul Lima Maciel — São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —
Piquei Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira
Costa — Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 — Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 — ~Mo Mateus Noronha —
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —
Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 — Francisco Glairton Rabelo
Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará e uma solução voltada á
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

PREFEITURA MUNICIPAL IW ABAlARA
LEI MUNICIPAL N" 484/2021

INSTITUI NO MUNICÍPIO DE ABAIARA,
ESTADO DO CEARÁ O DIA DO CREDIARISTA,
A SER COMEMORADO NO DIA 24 DE
NOVEMBRO DE CADA ANO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, ESTADO DO
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELAS LEIS VIGENTES, ETC.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 10 - Fica instituído o dia municipal do Crediarista, a ser
comemorado no dia 24 de novembro de cada ano.

Art. 2° - O dia do Crediarista deverá constar obrigatoriamente no
calendário de eventos comemorativos do município de Abalara.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário,

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, em 07 de Julho de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal de Abaiara

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:FC8ECAAC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 2021.07.07.1

O Pregoeiro Oficial toma público, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bIleompras.comJ,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.07.07.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é a Aquisição de material didático para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Abaiara/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura mareada para o dia 21 de Julho de 2021, a
partir das 08:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir
do dia 09 de Julho de 2021, às 08:00 horas, informações e editais no
endereço eletrônico: haps:MD Ileomp ras. com/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 98136-6099.

Abaiara/CE, 07 de Julho de 2021.

CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identiticador:093B90E3

SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTAS — TOMADA DE
PREÇOS N°2021.05.24.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara, torna
publico, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços
referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2021.05.24.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — GS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, por apresentar
proposta mais vantajosa para administração, no valor global de R$
128.843,36 (cento e vinte e oito mil oitocentos e quarenta e três reais e
trinta e seis centavos). Informações: Sala da CPL, Fone (88)98136-
6099, e-mail liciara2017@out1ook.com.

Abaiara/CE, 07 de Julho de 2021.

www.diariomunicipal.com.briaprece 1